
 

 

1 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
2019 

8. volební období 
 

POZVÁNKA 
na 28. schůzi  

výboru pro sociální politiku, 

která se koná  
 

ve čtvrtek 21. března 2019 od 9.00 hodin 
v budově Poslanecké sněmovny, Praha 1 – Malá Strana, 

 v místnosti č. 48/přízemí – tzv. „Konírně“ vchod z Malostranského náměstí č. 7/19  

 

PROGRAM: 

9.00 – 9.30 hodin* 

1. Vládní návrh, kterým se předkládají Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu s ratifikací 

Změny z roku 2016 k Úmluvě o práci na moři z roku 2006 a k informaci Změny z roku 2016 k 

přílohám úmluvy č. 185 o průkazech totožnosti námořníků (revidované) z roku 2003 spolu se 

stanoviskem vlády k nim /ST 177/ 

     Odůvodní: zástupce MPSV 

     Zpravodaj: poslankyně Jana Pastuchová 

 

9.30 – 10.00 hodin* 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů /ST 333/ - pokračování přerušeného jednání 

     Odůvodní: zástupce MPSV 

     Zpravodaj: poslanec Lukáš Kolářík 
 

10.00 – 11.30 hodin*  
3. Aktuální situace v oblasti LPS 

     Odůvodní: zástupce MPSV, ČSSZ, ÚP 

 

11.30 – 12.00 hodin* 

4. Kontrola plnění usnesení  

     Přizváni: zástupci MPSV 

5. Sdělení předsedkyně výboru 

6. Sdělení předsedkyň a předsedy podvýborů 

7. Různé 

8. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru 
 

 

13.30 – 14.00 hodin* 

9. Prezentace plánovaných operačních programů v rámci politiky soudržnosti na období  

2010 – 2027 v rodinné a demografické oblasti 

     Odůvodní: zástupce MPSV 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

14.00 – 15.00 hodin* 

10. Informace o pozicích ČR a dokumentech souvisejících s přípravou vystoupení Spojeného 

království z Unie (BREXITu) (včetně ST 414-E/0) se zaměřením na oblast volného pohybu 

pracovní síly a sociální pilíř 

      Odůvodní: zástupci MZV, MPSV, MV, MF a MPO 

 

 

15.00 – 16.30 hodin* 

11. Jednání garančního výboru k ST 204, 267 a 85, budou-li projednány ve 2. čtení na schůzi PS 

- vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 259/2017 Sb., kterým se mění zákon 

č.589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, a zákon č. 92/2018 

Sb., kterým se mění zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony /ST 204/ 

      Zpravodaj: poslanec Lukáš Kolářík 

 

- návrh poslanců Víta Kaňkovského, Radky Maxové, Jana Bartoška, Markéty Pekarové 

Adamové, Olgy Richterové, Aleny Gajdůškové, Marka Výborného, Mariana Jurečky, 

Stanislava Juránka, Jiřího Miholy, Ondřeje Benešíka, Víta Rakušana a Hany Aulické 

Jírovcové na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů /ST 267/ 

     Zpravodaj: poslankyně Veronika Vrecionová 
 

- návrh poslanců Markéty Pekarové Adamové, Dominika Feriho, Miroslava Kalouska, Heleny 

Langšádlové, Karla Schwarzenberga, Františka Váchy a Vlastimila Válka na vydání 

zákona, kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

předpisů /ST 85/ 

      Zpravodaj: poslankyně Jana Pastuchová 

 

 
 

___________________ 

*Uvedené časy jsou pouze orientační 

  

 

 

 

 

 

Radka  M a x o v á ,   v. r.  

předsedkyně výboru pro sociální politiku 


